

bage til Høilen i Jesu Naam. Og meder du en Broder, der staar i Fare for at miste sin Frimodighed i Herrens, forkynd og saa for ham Jesu Dyder, saa hans Hjerte kan siges i Naaden. Vener! det er en velsignet Brøstetjeneste! Gud give eder Naade og Visdom til at søe den retteligen!

Kære Menighed! Du fejrer i Dag din 25-aarige Fødselsdag. Du var liden den Gang du fødtes, du er liden endnu. Store Ting, der falder i Menneftens Hænder, har du vel ikke udført; men det staar dig ikke, kun, at du har været tro i den Guds Gerning, du blev betroet. Jeg haaber til Gud, at han vil lade eder beholde den Ros, om end al anden er borte.

I ældre Brødre af denne Menighed: I og jeg minde vel endnu hin Aftenstund for 25 Aar siden, da vi i Jesu Naam og under Bøn om Herrens Velsignelse, dannede denne Menighed. Udsigterne vare ej de lyseste, men vi haabede paa Herren. Ere I blevene bestaaende? Bist ikke! At vi nu kan fejre denne Festsdags Dage har været med eder; thi dersom han ikke byggede et Hus, byggede Gudsmandene forogedes, dersom han ikke beofter en Stad, vogte Vagterne forogedes.

I ere glade iasten, fordi Herren har forundt eder i disse 25 Aar som en ev. luth. Menighed at gøre Herrens Gerning og jeg og mine Medbrødre i Embedet deler eders Glæde. I hvor mange Besøgere har I ikke modtaget paa, at Herrens Afsigt har været ny over eder hver Dag i disse 25 Aar. Tal Gud derfor med tyngte Hjertter og sig: Ikke os Herre ikke os, men det Naam tilkommer Herren. Og naar I nu i denne velsignede Festsdags Tid her i Guds Hus med Lov og Tak i Hjerte, da ved jeg vist, at mange lyse og sagre Minde træder frem. I tænker paa de Smaa, som ved Menighedens Hønholdning rasedes i Daadens hellige Vand og gensødes til et evigt Liv. Nogle af dem ere vel alt indgaaende til Herrens Rige, til hvilke de ved Daaben fik Arvet, de andre er endnu her i Guds stribende Kirke. Læder os bede for dem:

O Gud, lad ogsaa dem komme frem til Bærneglæden i dit Rige her oven. I tænke paa den Ungdomsflokk som her blev undervist i sin Værnelærdom og afslagde den gode Befendelse. Ved for Dem med Troens Haab: O Gud, bevar dem i Bagten indtil Enden. I mindes de mange velsignede Tæner i Herrens Hus, da I lyttede til Herrens Ord og kendte dens dragerde Magt paa eders Hjertter. I mindes Møderne og Rabsverbordet, da I fornam at Herrens Rød var sandelig Raad, og hans Blod sandelig Drikke. Og I unge mindes vel særlig den Dag, da I her fornyede Bagten med Herren, og „Ja“ led „Ja“ eders Læber medens Sjælen bevægedes af en Luftning fra Himlens Højder. Vener! Er det ikke som om hvide lysende Minde lig Engle fra en højere Verden besøger eder i denne Festsdags Tid? Men saa tomme da ogsaa de tunge og mørke Minde og vil være eders Gæster. Lad dem kun komme. De skal ikke søge eders Glæde saa sandt den har sin Rod i Gud, kun gøre den dybere og alvorligere. I Lyset af Guds Kærlighed afslagde de tunge Minde sin mørke Dragt og blanded sig med de lyse som Vidner om Guds usigelige Kærlighed.

Vener I søle eder vel jidag særlig sientie til at takke og prise Gud. Lad da ogsaa for Trængselne under eders Menigheds Arbejde. Det hedder jo i Ordet, „at Trængselne virker Taalmodighed, men Taalmodigheden bet prøvede Sind, men det prøvede Sind, Haab, Egenkæber, vi saa hørlig Trænge,“ om vi skulle kunne gøre vort Arbejde i Herrens Binaard Herren vil Velbehag.

Og saa du, kære Embedsbroder og denne Menigheds Hjerde, deler idag din Menigheds Glæde. Men heller ikke din Glæde er vel helt ublandet. Du føler din Gernings Ansvar og din egen Ufuldkommenhed, da kan det vel ikke være anderledes, end at ogsaa en Maradræbe vil falde i din Glædes Kæll. De fleste af denne Menigheds Lemmer tilhører et andet Folk end du og det kan maakle undertiden forekomme dig som om din Blads ikke var her. Broder! Lad det ikke angste dig, for du kom denne lille Menighed til Hjælp, da det syntes, som om den var glemt og forladt af dem, som nærmest steglede den Hjælp og Bistand. Jeg ved denne Tak er ikke blot min, men Menigheds Broder. Jeg har det glade Haab, har du det ogsaa, at dit Arbejde her har ikke været forgæves og skal ikke heller blive det i Dagene, som komme.

Saa læt vi iasten en Mindesten paa Kirkesten og mærke den med Ordet „Ebenzer:“ hidiil har Herren hjulpet.

Men det er jo saa naturligt, at I ogsaa idag tænker paa Dagene, som skulle komme. Taageløst skuler dem; ingen Menneftskhaand kan drage det tilfids, og intet Menneftesje gennem trænge det. Dog i Lyset af Herrens Ord kunne I med frimodigt Blik kude ind i Dagene, som skulle komme, og sig med Troens Frestighed: „Herren skal gøre alle Ting vel.“

Saa gaa da, kære Menighed, i Jesu Naam ind i det nye Afsnit af din Tilværelse. Gud skal være med dig, og du skal ikke rolfes.

Der er vel ikke mange af eder, Vener, som oplever en ny Jubelfest i denne Menighed; men bliue I tro i Herrens Gerning, da har I en bedre Jubelfest i den. Efter endt Dagvært herude skal Hjemmelkøllerne kalde eder ind til Jubelfesten i Herlighedens Rige, og da skal Ordet lyde til hver tro Arbejder i Herrens Hus herude.

„Vel du gode du tro Tjener, du var tro i det Livet, jeg vil sætte dig over mere, gal ind til din Herres Glæde.“ Amen.

Luth. Wis.

Grunden til, at der ikke har været mange Nyheder i „Danstern“ fra Luth i længere Tid, kommer af, at jeg har været ude at besøge Danstern paa forskellige Pladser i Staten Wisconsin. Dog kom jeg ikke saa langt som jeg plejede, thi det var min Hensigt at gæste Waupaca og tillige Neenah, men som jeg gik ude i det østlige Wis. i den sibiriske Kulde, som vi havde og spekulerede i min Rejseplan kom jeg til at føle ganske upasselig og med det samme var det forbi med Rejseplanen. Jeg tog derfor den hurtige Beslutning at vende tilbage til hjemmet; dog lagde Kulde nogle Hindringer i Vejen for mig, saa Hjemrejsen ikke gik saa hurtig som jeg havde ønsket, men nu sidder jeg dog atter lunt her oppe i Wisconsin's Skove og skriver Avisartikler; og dog følger jeg mig nu ganske træt og upasselig efter Rejsen og foretrækker at tage det med indtil Kræfterne vender tilbage.

Jeg skal senere naar jeg faar samlet Tankerne og saafremt Herren tillader det, meddele lidt angaaende min Rejse, der vil sige efter Hufomvælsen, thi jeg har ikke haft Rejsetid til paa min Rejse at nedskrive noget i min Lommebog, thi Samtaler har i det hele taget lagt Beslag paa Tiden.

Den ualmindelige Kulde som ogsaa har graseret her i Skoven, er nu afsløst af et ganske mildt Vejr, og efter som det ser ud, vil det snart være forbi med Slædeføret, hvilket ikke er saa heldigt for dem som har Saemøller her i Skoven, og heller ikke for Farmerne, thi her er endnu mange Tusinde Fod Tømmer som ikke er kommen frem til Møllerne.

Her har i Vinter været ganske godt med Arbejde, saavel i Skoven som paa Møllerne, saa det har ikke været vanskeligt at finde Beskæftigelse for dem som har Lykt til at arbejde.

La Grippe har graseret lidt her i Skoven i Vinter, men dog i en mild Grad. Efter Forskybende er her da ingen i Luth eller dens Nærhed, som har maattet bukke under for Sygdommen.

Jens P. Madsens Hustru i Wonekate, som har været soagelig i mange Aar, døde for en kort Tid siden efter Forskybende af La Grippe.

Christian Jensen i Laketown har købt Peter Andersens Farm.

Her bliver en god Farm til Salg i Foraaret, hvortil hører 120 Acres bestaaende af Stov, Eng og Agerland, som kan købes med eller uden Befættning. Her er tillige 80 Acres godt Stovland med god Eng og 10 Acres renset, som er særdeles heldigt beliggende for Kirke og Skole, Mejeri osv. Det kan købes billigt med en lille Udbetaling.

„Danstern“'s og „Kirkebladet“'s Abonenter her i Luth og Omegn gøres herved opmærksom paa at jeg modtager atter Betaling for disse Blade og kvitterer for samme.

Harnesmaker Lund og hans Hustru som lever i Waupaca er i denne Tid her oppe at besøge Pastor Sjøholms samt andre gode Venner og bekendte saavel i Luth som i Laketown.

Stude der være nogen iblandt „Danstern“'s Læsere som ønsker Oplysninger angaaende Pladsen her, da er min Adresse: West Denmark, Polk Co., Wis. Hørbøstigt, John Jørgensen.

Forfællige Stats-Nyheder

Wisconsin.

En Handel paa en Million Dollars er bleven afsluttet i Chippewa Falls, hvorved to Chicago Tømmerfirmaer blev Ejere af store Strækninger af Land, besvøket med Fyr, i Bayfield og Ashland Counties. Landet blev solgt af H. Beyerhauser, og der siges at være 200 Millioner Fod Tømmer paa det. Af dette køber Street, Chasfield & Keop 120 Millioner Fod for 600,000 Dollars, og Resten købes af Rittenhauser & Embree for 400,000 Dollars. Dette er den største Tømmerforretning, der nogensinde er gjort i Wisconsin.

Florence-Gruben og al anden Ejendom tilhørende Florence Iron River Co., faaledes over 4,000 Acres Land i Forest County, blev Mandag Morgen af Receiver Beattie solgt ved offentlig Auktion. R. C. Flannigan (som Representant for Ernest Thalmann i New York) var den eneste Byder, og han fik Tilslaget \$70,000. Thalmann var en af Børsens største Kreditorer.

Minnesota.

Sidste Foredags Aften blev for anden Gang i mindre end 10 Aar Minneapolis Tribunes store og kostbare Trykkerifabrikation bygning og Råd for Luene. Flere andre Bygninger gik med, medens C. E. Olsons store Butik kun blev frelst ved de største Anstrengelser. Tabet ved denne Brand anættedes til \$236,500, hvoraf kommer paa Tribunes Kompagniet alene \$140,000 med \$81,000 Assurance. Ltaget et stort Antal var beskæftiget i de forskellige Dele af Bygningen fra øverst til nedest, da Jlden opdagedes var der intet Tab af Mennefteliv dog var der mange, som reddedes i sidste Øjeblik. Tabet af Inventarium og kostbare Maskiner er totalt. Blandt de Stabelte kan nævnes A. J. Dahls store Bogbinderi. Tabet paa dette er omtrent \$15,000. Han havde en Masse Bogbinderarbejde færdigt til Levering. Der var 15,000 Salmebøger og 2,500 Biler tilhørende Augsburg Publ. House, hvoraf 2000 af de første var færdige og skulde være leveret næste Morgen.

Byraadet i St. Paul har vedtaget og Waporen underkretet en Forordning, forbydende enhver Passager, som benytter Sporvognstjensten, at spytte paa Gulvet, Bæggene, Taget eller Sæderne i Sporvognen, medens de er i Brug paa Byens Gader. Ved Overtrædelse af Lovens kan Angældende ilægges en Mulkt paa \$5.00 eller indlægges i fængsel paa 30 Dage.

Charles Valentine blev arresteret i St. Peter for Indbrud i Postkontoret, blev ført til St. Paul for at indlægges i Arrest. Det blev besluttet, at han skulde fændes til Mantato, og Deputy Marshfal George Henry skulde transportere ham dertil. Komme til Union Depot gik Hansgen sin Vej uden at sige saa meget som Farvel, medens Deputis Marshfalten saa paa en anden Kant af Landet. Der var Spor efter ham i Sneen; men de blev snart borte.

Indiana.

En Bøjsæl blev plyndret den 3die ds. Børnene Zachariah og Hamilton Hughes, som fører Posten paa Stjerneruten mellem Quincy og Beverly, Ill. Hamilton, som fører den halve Del af Ruten, kom tilbage til Quincy med en lang Hestorie om, at to Røvere havde overfaldt ham og hjaalet Bøjsælken. Han arresteredes imidlertid, og nu har han tilfældet, at hans Broder var op Postfællken og tog en Pakke registrerede Breve, som endeholdt \$210, og gav ham \$5. Zachariah arresteredes i Beverly, og Bengene, som de havde gjemt i en Halmstak, blev fundet. Den ene er 20, den anden 21 Aar.

Michigan.

En Fruktaler i Douglafs har en Have med 20,000 Ferskenæer, som alle er ruinerede af Kulden. For hele Statens Bedkommende regnes de tre Fjerdedele af Frukt træerne at være drægt, og over Halvparten af Bæret træerne har delt samme Skæbne. Med Blommetræerne er det ligesaa.

Kansas.

Lørdag Eftermiddag faldt der Regn og Sne over næsten alle Countier i Kansas, berettes fra Kansas City. Hvedebestillet sit 1½ Tomme Sne, medens der i det sydøstlige Hjørne af Staten faldt ca. 2 Tommer. Denne Bæde vil vise sig af ufkæterlig Værdi for Vinterhveden og næsten helt gøre godt igen, hvad Slæde der blev anrettet for den streng Kulde forudsig. Til trods for den Frysigt, som i forrige Uge kom tilfode angaaende Høstudsigtene for Kansas, er Udsigterne slet ikke saa ilde nu.

S. Dakota.

Illinois Central Jernbaneselskab lader foretage nye Opmaalinger paa flere Steder i Syd-Dakota. For flere Uger siden blev der gjort Opmaalinger fra et Punkt paa Vanens Sioux Falls Linie til Vermillion, og nu fortsættes de fra Vermillion gennem Westerville og henimod Bluff Center, Volin og Centerville. Hvis denne Linie bygges, vil den passere gennem Charles Mix County — et af Statens rigeste Jernbistrikter, som vil gøre bedre Fremgang, hvis det kunde faa lettere Jernbanetilgang. En jaa-dan Ordning vilde sætte Illinois Central istand til at forstærke sig den bedste Part af Trafiken i flere af de bedste Countier i Syd-Dakota. Og saa Sioux City i Iowa vilde faa Gavn af den.

Illinois.

Martin Linnebæber, vidt og bredt bekendt som „The Corn King of Illinois“ druknede Lørdag Eftermiddag. Efterretningen derom kom i Søndags til Pekin, Ill., fra Hartwell, Henry County, Mo. Forrige Tirsdag var han rejst fra Manito, Ill., for at tilse sin 3,000 Acres Landejendom i Missouri. Lørdag var der faldt et stærkt Regn, og Mr. Linnebæber, som forjogte at sætte over en strid Strøm, druknede under Forsøget. Treten Børn og Enke efterlever ham. Afhøbe begyndte som Jernarbejder og eiede ved sin Død omkring 3,600 Acres Land. Forsnylig solgte han sine 1860 Acres Land i Mason County og købte derefter en Ejendom i Missouri. Han havde boet i Mason County i 30 Aar og var veldokument for sin redelige Vandel. Ifer havde han drevet med Kvægopdrætning og Maisavl i stor Stala. Ijfor havde han over 1200 Acres med Mais under Dyrtning.

Kører John Wolf, 30 Aar gammel, døde i Fredags i en Landlægestof i Dr. Kenyon's Kontor, 4701 Cottage Grove Ave., Chicago. Han kom ind for at blive behandlet af Dr. Leon Weiss, som havde ham kaldt den samir Behandling, som han gikur den Kunder hver Dag. Men Wolf daaguede ikke op igen. En Patrolovg fra Hyde Park Station bragte Liget til en Undertaker i No. 5133 Lake Avenue, hvor Coroners Jnkøst skal holdes.

Ræsten hele den historiske By Kaskia, Ill., er paa Grund af Forandring i Strømmingen i Mississippigaaet i Floden. Her nedfattede de første Sættlere i Mississippivalen sig; denne By var Illinois' første Hovedstad, og den var engang det store midtre Vestens Hovedstad. Lige siden Mississippis begyndte at forandre sit Løb, har en Landstunge, hvorpaa Byen stod, hurtigt smuldreret bort. Alle de historiske gamle Bygninger, deriblandt Guv. Bonds Rædens og „Statehouse,“ er gaaet i Floden. De saa Menneftter, som boede i de nedfaldende Huse, var afstaaet fra Reften af Verden. Ingen boede i dem nu, saa der var intet Tab af Mennefteliv.

Oregon.

Fra Salem skriver en Abbonent: Den 14de Februar var det 40 Aar, siden Oregon blev optagen som Stat i Unionen. Denne Dag blev da fejret med stor Højtidelighed i Kapitalbygningen i Salem. Statens Legislatur samledes til Rælesmøde i Hujets Sal, hvor omtrent 2,000 Menneftter var forsamlede. Guvernor T. E. Geer præsiderede, mens nogle af Statens store Mænd holdt patriotiske Taler for Anledningen. Mange af Statens Pionere var ogsaa tilstede.

Iowa.

En velstaaende Farmer nær Creston, Gail Bush, løb Søndag Formiddag ud paa Landevejen for at fange et Spannd Heste, som var løbte. Han gled og faldt under Hestene og kom saa frygtelig tilskade, at han døde kort efter uden at have genvundet Bevidstheden. Bush var 45 Aar gammel.

„Council of Latter Day Saints of Jesus Christ,“ tilhørende det omdannede mormoniske Kirkesamfund, fattede paa sit Møde i Council Bluffs sidste Mandag Resolutioner, hvori der protesteres imod, at W. P. Roberts, valgt som Kongressmand fra Utah, faar Sæde i Kongressen. Mødet repræsenterede 20,000 mormoniske Kirkelemmer. De modarbejder ham ikke af religiøse Grunde, men fordi han, som det paa-faaes, praktiserer Heteroneri.

Fremont, Neb.

Menigheden i Syd for Byen har besluttet at bygge Kirke og saavidt jeg forstaar er der allerede begyndt paa Ar-

bejdet. Kirken kommer til at ligge ved den danske Kirkegaard ca. 5 Mil Syd for Byen hvor Mr Julius Christensen har skænket Menigheden Byggeplads.

Mrs Anne Rasmussen det ældste Medlem af Menigheden her i Fremont afgik efter kun 4 Ugers Sygeleje ved Døden Søndagen den 26 Februar, hun har i mange Aar haat Ophold hos hendes Søn Mr A. P. Rasmussen.

Først paa Vinteren var det særlig La Grippe der rasede men i den senere Tid er det Ræslinger der har taget Ophold, nede i Koarretet hvor Kirken ligger og hvor de fleste af Menighedens Folk lever har næsten hver andet Hus været behængt med en af de røde Plakater.

Fredagen den 17 Marts begynder Kredsmdødet som skal afholdes her og vi haaber paa mildere Vejr til denne Tid.

Fra Friend, Nebr.

Fredag den 24de Febr. var der Fest herude, idet August Christensen, Søn af Marcus Christensen og Hanna Nielsen, Datter af Chr. Nielsen, bleve agtevide. Vælsen udførtes i den danske Luth. Kirke af Pastor Simonsen fra Ruffin, Nebr., der betjener Menigheden en Gang om Maanedn. Simonsen talte over Ordet: „Den, der har mange Venner er ildstedt; men der er en, som hænger fastere end en Broder.“ Han paalagde det unge Par at tage denne Ven, nemlig vor Herre Jesus med paa deres Vandring gennem Livet; han er en fuldro Ven og staar fast, selv om alle andre soiger.

Efter at Ceremonien var til Ende, begav den store Bryllupspare sig til Brudens Forældres Hus, hvor man kort efter bankedes om de af gode Retter rigt besatte Borde. Den paa Aftenen kom saa „Sangeren“ frem og den ene Sang afsløste den anden, indtil Strubelydene nærmede sig Kragemaalet i en foruroligende Grad; det er ublagt: til vi vare dygtig huse, saa holdt vi op. — Pastor Simonsen holdt i Aftenens Løb en lille Tale. Han havde lagt Mærke til, at en af Brudegaverne var omviklet med flere Lag Papir og alle disse Lag maatte fjernes før Gaven kom til Syne. Brudeparret vilde i deres Liv modtage mange Gaver fra vor Herre; nogle vilde være omviklede med sort, nogle med hvidt. Det gjaldt om at modtage Gaven med Tak, selv om den bæver Sorgens Farver. Da det led stærkt mod Midnat, fandt vi i l d re det paa Tid at bryde op, men først maatte vi have „noget at træge os paa,“ som vi snoverjyder siger, saa vi ikke skulde vaa-smægte paa Vejen.

Og saa er der jo nu stiftet et Hjem mere herude; Gud give, at Lykke og Velsignelse maa hvile over dette Hjem, og at dets Beboere maa have en lys og fkon fremsidt foran dem.

Og saa vi kan berette om en knagende kold Vinter; den strengeste, de ældre Farmer kan mindes. Forrige Lørdag faldt der 6 Tommer Sne paa 3 Timer; det er ikke Smaaportioner her i Redraita.

Ja, nu skal „Danstern“ jo snart flyttes til Blair, hvor faar man vel saa sine Neenah-Nyheder fra. Kommer vel til at at holde Neenah Times i Stedet for „Danstern“, saa man kan følge lidt med Begivenhedernes Gang deroppe. Og saa for Resten en venlig Hilsen til gamle Venner i Neenah; „Danstern“'s Redaktion og Personale.

Racine, Wis.

Missionsmoderne i Immanuel's Kirke begynder paa Søndag og varer saa vel til næste Søndag.

Pastor Brede Johansen var i Besjæg her sidste Uge. Han prædike i Missionshuset Onsdag Aften.

Peter Knudsen, Svoger til Hans Nielsen, døde forrige Søndag Morgen efter længere Tids Svagelighed. Han begravedes i Onsdags paa Mount Kirkegaard. Pastor Andreasen forrettede Jordpaastiftelsen. Knudsen var ugift.

Mon ikke vi faa Lov til at beholde Pastor Holm iblandt os? Han har gjort et stort Arbejde derude ved Junction.

Ungdommen i Immanuel's har foræret et Par Sølvsølvestager til Menigheden. De staa paa Alteret.

Dødsfald.

At det behagede Herren i sin uransagelige Bisdøm, den 23de Febr., at bortsaltde til et bedre Liv, min elskede Mand,

mine 10 Børns kærlige Fader, Hans P. Carlsgaard, i en Alder af 81 Aar, 7 Maaned, 21 Dage, befendiges her ved for fravaerende Slægt og Venner, af hans dybt sorgende Enke og Børn. Hans Carlsgaard var født i Agtrup By, Sønder Bjert Sogn, pr. Kolbing, Danmark, hvor han var agtet og afholdt som en ordentlig og stråbsom Mand, men da nogle af hans Børn vare udbandrede til Amerika, drog en indertlig længsel ogsaa Forældrene til at udbandre, og de antom hertil i Aaret 1877, og har siden levet i Worth Co., Iowa. Tre Døtre modtager ham hilsfjet og de andre Børn var alle forsamlet ved hans Baare.

Du kære Moder, som med Sorg en elsket Husbond her maa savne, sige hen til vor Frelsers ftre Borg; at grade vil intet gaane; om ikke ret længe, tank, hos Gud, du alflert faar ham at faave.

Vi Østre og Vædre, som en søn og elskelig Fader har mistet, lad os betænke, at Livet er en Drøm, vi snart skal i Døden brikte; o, vandre vi saa, vi seire kan, naar Striden er endt, den sidste!

Farvel, kære Husbond, hvil nu ud til sammen med dine kære, vist bedre du har det nu hos Gud, end da du var her at være. Saa Fred med dit Sies, vi samles snart i Himlen, giv Herren Ere.

Anna Elisabeth Carlsgaard, Sara Marie Peterson, Jacob P. Carlsgaard, Peter H. Carlsgaard, Caroline Cathrine Juhl, Christine Elisabeth Kuhlman, Anina K. Peterson.

Kolbing Avis og Kristelig Dagblad bedes optage.

Kredsmdøde.

Om Gud vil, afholder den syblige Wisconsin Kreds af den forende dansk ev. luth. Kirke sit Foraarsmøde i Hartland fra 6—9 April.

Mødet aabnes Lørdag Aften Kl. 7 1/2 med Gudstjeneste og Aftergang. Forhøjningsberne ere:

- 1 Sjelsofg.
- 2 Konfirmation.
- 3 Omvendelse.

Herren velsigne Mødet.
C. H. Jensen.
Menigheden i Hartland indbyder venligst til Kredsmdødet. Tilrejsende bedes melde deres Komme i god Tid.
Brede Johansen
Christoffer Nielsen

De som selv ønske at overvåne Druffensabsbanen og de, som ønske at befri Venner samme afstjellige Sygdom, kan erholde et ufejlbart, ufaldeligt og billigt Middel, der er bleven prøvet i 18 Aar. Det kan gived hemmeligt. Tusindvis ere blevene kurede i sine Hjem. Brev med fritærkt bejvarets gratis.
E. M. Alden sen, Dixon, Lee Co., Illinois.

Naaletræer der lever.

WEDGE NURSERY
Frugttræer der bærer.

Send for vor Katalog, der vil lære Dem, at vælge haardføre Træer for vort nordlige Klima. Send os en Liste af hvad de ønsker at plante, skrivet i det danske eller engelske Sprog Wedge Nursery, Alden Lee, Minn.

Træer og Buske til billige Priser.

Farmerne og andre, som ønske at plante Træer og Buske nu i Foraaret, skulle laaa sig sammen og ordrer det direkte fra et Gartneri, saa de kunne faa det sendt under et, hvorved de kunne ikke alene spare Fragten men og faa deres Varer til Indløbspriser.

- Vi vil sælge til dem, som ordrer paa denne Maade til følgende Priser:
- Ubletræer fra 6 til 11 Cent's Stykket.
- Blumtræer fra 12 til 15 c.
- Vinranker fra 5 til 8 c.
- Stikkelsbærstiklinger fra 5 til 7 c.
- Ribbs og Brumbar fra 1 til 3 c.
- Jordbær for 25 c. pr. hundrede.
- Roser 6 til 15 c. Stykket.
- Slyggetræer og Planter fra 6 til 20 Cent's Stykket.

Skriv efter fri Katalog over 150 forskellige Frugt og Ornamenttræer og Planter. Ingen Agenter, ingen Kommission. Underretning om den rette Maade at plante til hver Køber.
Huff at nævne dette Blad, naar De sender Deres Ordrer.
Boynton Nurseries,
Shiocton, Wis.